
 

2024 年４月 25 日 

各  位 

会 社 名 Ｇｅｎｋｙ ＤｒｕｇＳｔｏｒｅｓ株式会社 

代 表 者 名 代表取締役社長   藤永 賢一 

（コード番号 9267 東証プライム） 

問 合 せ 先 執行役員 財務・IR 部長 常見 武史 

電 話 番 号 0776－67－5240 

 

 

配当予想の修正（増配）及び株主優待制度の廃止に関するお知らせ 

 

当社は、本日開催の取締役会において、下記の通り配当予想の修正（増配）及び株主優待制度の廃

止について決議いたしましたので、お知らせいたします。 

記 

Ⅰ．配当予想の修正（増配）について 

１．配当予想修正の理由 

2024年６月期の期末配当予想につきましては、直近の業績予想等を総合的に勘案の上、2023年７

月24日に公表した前回予想から０円50銭増額し、１株につき13円00銭に修正することといたしまし

た。 

なお、本件につきましては、2024年９月に開催予定の第７期定時株主総会に付議させていただく

予定です。 

 

２．配当予想修正の内容 

2024年６月期(2023年６月21日～2024年６月20日)配当予想 

(下線は変更箇所を示しております) 

 １株あたり配当金 

第２四半期末 期末 合計 

前回予想 

(2023年７月24日公表) 
― 12円50銭 25円00銭 

今回修正予想 

(2024年４月25日公表) 
― 13円00銭 25円50銭 

当期実績 
12円50銭 ― ― 

前期実績 

(2023年６月期) 
12円50銭 12円50銭 25円00銭 

(注)当社は、本日公表の「株式分割及び株式分割に伴う定款の一部変更に関するお知らせ」に記載

のとおり、2024年６月21日を効力発生日として普通株式１株につき２株の割合で株式分割を実施い

たします。 

株式分割は2024年６月21日を効力発生日としており、2024年６月期の期末配当は株式分割前の株

式を対象に実施いたします。 

  



Ⅱ．株主優待制度の廃止について 

１．株主優待制度の廃止の理由 

昨年、当社が株主優待としてご進呈しておりました『ゲンキー商品券』について、偽造されたも

のが発見され、これについて2024年１月23日に、優待品をQUOカードに集約させていただくご案内

をいたしました。 

これを機に、改めて株主の皆様に対する公平な利益還元のあり方について慎重に検討をいたしま

した結果、株主優待制度については廃止し、配当等による利益還元に集約することといたしました。 

今後も、安定した配当を維持しながら、地域の皆様に信頼されるチェーンストアを創り、企業価

値の向上に取り組んでまいります。株主の皆様におかれましては、何卒ご理解賜りますようお願い

申し上げます。 

 

２．株主優待制度の廃止時期 

2024年６月20日を基準日とする株主優待品のご進呈(2024年９月中旬発送予定)をもちまして、廃

止いたします。 

 

※2024年６月20日を基準日とする株主優待は、実施いたします。 

2025年６月20日以降を基準日とする株主優待は、実施いたしません。 

 

以 上 


